ทุกภาคส่วนล้วนให้ความส าคัญต่อบทบาทของครู และสามารถที่จะบอกช่ือครูผู้มีความสามารถที่แตกต่างได้อย่างน้อยหนึ่งคน
ซึ่งบางครั้งยังมีอิทธิพลต่อการเปล่ียนแปลงชีวิตของเราได้ ในเวทีระดับนานาชาติอย่างองค์การสหประชาชาติได้มีการก าหนดเป้าหมาย
ของการพัฒนาอย่างยั่งยืนไว้ในเป้าหมายที่ 4 ที่ เกี่ยวข้องกับด้านการศึกษา และให้ความส าคัญกับบทบาทของครูที่จะมีส่วน
ในการผลักดันการด าเนินงานตามวาระการพัฒนาที่ยั่งยืนภายในปี 2573 (ค.ศ. 2030) โดยพบว่าความเช่ียวชาญของครูมีส่วนส าคัญ
ต่อการพัฒนา โดยเฉพาะการน าเทคโนโลยีใหม่ๆ มาใช้ในการเรียนการสอน ซึ่งท าให้ครูต้องมีการปรับตัวอย่างมาก บทบาทของ
ความเป็นครูได้ถูกทดสอบอีกครั้งเม่ือครูต้องมีส่วนเข้ามารับผิดชอบต่อความล้มเหลวของระบบการศึกษา ความเป็นจริงแล้วอาชีพนี้
เป็นอาชีพที่ไม่สามารถดึงดูดความสนใจของคนรุ่นใหม่ โดยพบว่าในช่วงที่ผ่านมาครูหลายคนต่างยอมพ่ายแพ้ต่ออาชีพ จากการศึกษา
ตัวอย่างของครูจ านวน 50,000 คนในประเทศสหรัฐอเมริกาเม่ือปี 2014 ทั้งระดับประถมและมัธยมศึกษา กว่า 40% ลาออกหลังจาก
ท างานได้เพียง 5 ปี ซึ่งมีสาเหตุมาจากอัตราเงินเดือนต่ า และการขาดโอกาสด้านความก้าวหน้าในอาชีพ ความกดดันทางสังคมรอบตัว
การขาดทรัพยากรในการเรียนการสอนที่เหมาะสม ล้วนเป็นองค์ประกอบส าคัญที่ท าให้คนรุ่นใหม่ไม่สนใจที่จะประกอบอาชีพนี้

การจะบรรลุเป้าหมายการพัฒนาอย่างยั่งยืนตามที่ก าหนดไว้ในปี 2573 (ค.ศ. 2030) ได้ตามที่ประชาคมโลกก าหนดนั้นต้องมี
การรับสมัครครูเพิ่มข้ึนกว่า 69 ล้านคน ซึ่งในจ านวนนี้ต้องมีการรับสมัครเพื่อทดแทนครูเดิมที่เกษียณและลาออกจ านวน 48.6 ล้านคน
โดยพบปัญหาการขาดแคลนครูอย่างรุนแรงในเอเชียใต้และตะวันตก รวมถึงในอาฟริกา ถึงแม้ว่าจะมีสถานการณ์การขาดแคลนและ
การลาออกขอครู